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ły na Niemcy 8 milionów nomb.
' ■Przypomniawszy zwycięskie walki 

Brygady Karpackiej"w Tobruku 1 na Pu 
<styni Libljśkiej,Naczelny Wódz omówił 
dalszą organizację* * *'polskich sił zbrój 
nych na Środkowym Wschodzie .Umowa z 
Rosją przewidywała początkowo,że w Ro ; 
sji powstanie, armia polska; o sile 100 
tys.ludzi.,13Q..tys.żołnierzy polskich 
miano, sprowadzić z Ros ji na Środkowy

•NACZELNY WÓDZ 0 ARMII POLSKIEJ, czat ku wojny polskie bombowce- zrzuci
Jerozolima 17/8/Ra‘dio/.' W dniu 14 ’ " •***’

. bm. Naczelny Wódz gen.Sikorski wygło 
sił na posiedzeniu Rady Narodowej ob 
Szerrie^przemówiehic,którego fragmen
ty podaliśmy już w sóbotę*Naczolny 
Wódz stwierdził na wstępie,że w kam
panii wrześniowej armia polska musia 
ła przyjąć na'siebie całą nawałnicę 

. teutońską,nie otrzymawszy w praktyce 
żadnej pomocy ze strony sprzymierzo
ny cli.Mimo- to armia polaka:zadała tak 
dotkliwe ciosy machinie wojennej Nió 

jaieo,że Hitler przez kilka miesięcy 
nic mógł się zdobyć źta wszczęcie dzia 

V:/łań wojennych na Innych teatrach woj 
ny.->co dało czas aliantom dozbroić się, 

. Naczelny Wódz ujawnił następnie, 
. -że wskutek błędów rządów francuskich 

oraz niechęci,z jaką spotykaliśmysię- 
we Francji,twórzenie armii polskiej 

. ..." na gruncie francuskim napotykało na 
ogromne trudności.Mimo to po kilku 
miesięcznych wysiłkach armia polska 
we Franc ji., liczyła przeszło ,6Q tys.

v- ludzi.Pierwszą jednostką' polską,któ
ra poszła do walki po kamanii wrześ'* 
niowej była Brygada Podhalańska ,któ

• raj tak pięknie zaznaczyła walory żoł 
' * nie rzav polski ego, walcząc pod. Narwi-- 

MbnP.Załamanie się Francji rozbiło w
•; •• dUżey mierze polski wysiłek wojskowy 

tLokónany na gruncie francuskimJ?o dra 
matyczncj rozmowie Naczelnego Wodza 
z marsz.Petain*cm oraz w wyniku nara 

’* dy,jaką Nacz.Wódz-w tej ciężkiej chwL 
li przeprowadził w Londynie z promie 
rem’Churchill*em-^kiedy stwierdzono, 

., że Anglia *1 Polska będą, prowadziły wal 
c;; - kę1 nadal,Około 23 tysiące /' Po* 

laków z Francji można było ewakuować 
da-Anglii dzięki .pomocy marynarki 
brytyjskie jr-.

Po kampanii wrześniowej uratowano 
75 procent zmobilizowanych w Polsce* 
sił lotniczych.Lotnictwo polskie vzię 
ło natychmiast udział w historycznej 

■ bitwie powietrzne j o. Ąngli ę,przyczy- 
niając się do -odniesionego w niej 
zwycięstwa i odparcia wroga.Obecnie 
lotnictwo polskie prowadzi nieustah- 
,ne zmagania z..nieprzyjacielem.Od po--

schód. Ob eonie wskutek niemożności do: 
statecznego -zaopatrzenia, w broń jedno 
stek polskich w Rosji oraz wskutek In 
nych trudności wszystkią oddziały poi 
skib w Rosji będą ewakuowane na Srod 
kowy Wschód,gdzie powstanie jedna wy
posażona w 'nowoczesny sprzęt armia 
polska.

Mówiąc o marynarce polskiej Naoz. 
Wódz stwierdził,że swoją postawą ma
rynarze polscy zasłużyli sobie na pow 
szcchny szacunek.Marynarka polska po
niosła bolesne straty,lecz siły jej 
nic słabną,a ostatnio w skład jej jed 
nostek wszedł krążownik.
EWAKUACJA WQ.TSiCA PQLSKJBGO Z ROSJl', 
"Jerozolima 17/8/PAT/, Od kilku ini 
przekraczają granicę sowiecko -irań
ską dywizję wojska polskiego,sformowa 
ne ną. terenie Rosji pod 'wodzą gen.dywe 
Wł,Andersa.Na podstawie, rozkazu Naoz, 
Wodza i • za -zgodą 'rządów alihnckich 
polskie wojska z Rosjl 'przejdą w całoś 
ci na Środkowy Wschód,gdzie razem z- 
drugim korpusem'WPSW.,utworzą jedną, 
silną; armię.Gen.dyw.Wł.Andorsodzeki*  

a weny..był w Teheranie w dniu 15-tym bjae
NĄ ZACHODNIE j ~'pustyni7

• Kair 17/B/RR/.Dzikiejszy komunikat 
wojenny powiada;"W nocy z 15 na 16 bm, 
hasze patrole'były czynne‘na całym 
frondelNa północnym,! na środkowym 
odcinku- nandoraliśmy i nękaliśmy sta- 

: nowiska' npla ornz jego- oddziały saper
s kie.We zoraj działania- lądowe ograni- - 
c zały s i ę - do po je dynku^ ;■ a r ty 1 e ry j s ki o - 
go.Nad strefą walki rozwijała- się.niev 

'znaczna działalność lotnictwa,kiedy 
myśliwce w^^ga;usiłowały bez powodze
nia -przeszkodzić’ "naszym lekkim bombow

i
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p' —con w athkach na transporty.Przeprowa i 
Idzollńmy^dalsze natarcia powietrzne

na żeglugę wroga u północnych brzegów 
Afryki trafiając bezpośrednio w różne 
barki wroga.

W Kairze stwierdzaJą,żc wczoraj ra 
no zatopiono dwid dalsze motorowe ło
dzie "osi".Natarcie przeprowadziły sa 
moloty australijskie.W ciągu ub.dwóch 
tygodni zatem 17 łodzi wroga uległo 
zniszczeniu,a. dwie barki prawdopodob
nie również poszły na dno.W sobotę 
wieczorem lekkie bombowce brytyjskie 
dokonały nalotu na Marsa Matruh,wznie 
cając tom dwa pożary.Ciężkie 1 śred
nic bombowce odwiedziły w ^ym samym 
czasie Tobruk,Wznieciły tam one poża
ry nu jednej z barok oraz na statku 
średniej wielkości.Powstał również 
ogień w pobliżu zbiorników nafty. 
W drodze powrotnej bombowce uderzyły 
na Sollum,wywołując tam gwałtowny wy
buch.

W Tobruku•atakowano również lądowi 
s ska oraz bazę zaopatrzeń wroga.
- Z FRONTU NIEMIECKO - SÓWIECKIEGOT

Londyn 17/8/r/. Ostatni komunikat 
sowiecki powiada:"W dniu 16 bm. nasze, 
wojska walczyły z wrogiem na płd.wsch 
od Klcckaja 1 płn.wschód od Kotelnlko 
wu,a również na odcinkach Mineralnyje 

»v, Wody i Krasnodar. Nas ze wojska opuści
ły Maikop.Na innych odcinkach frontu 
nic było ważniejszych zmian.Całe urzą 

, dzonic szybów naftowych wMaikopie, 
jak i znajdujące się tom zapasy ropy 
zostały ewakuowane w stosownym czasie 
a same szyby zostały całkowicie znlsz 
czono.Wojska niemieckie liczyły się z 
tym,że zdobycie Maikopu pozwoli im wy 
korzystać dla swoich celów naftę sowie 

T aką,lecz_pmyliłjr się i nafty sowiec- 
. . -v.; klej, nie otrzyma ją. W tygodniu kończą- 

-'.cyn się 15-go sierpnia Niemcy straci
li 369 samolotów.Nasze straty w tym v 
somym czasie wyniosły 241 samolotów

Dodatek do komunikatu sowieckiego 
zaznacza,żo w dniu 15 bm.sowieckie si 
iy lotnicze zniszczyły lub uszkodziły 
30 niemieckich czołgów i wozów panccr 
nyóh,200 ciężarówek z wojskiem i ze 

« sprzętem oraz 60 wagonów z amunicją. .
Zn cenę ciężkich strat Niemcy zdo- 

łall wbić klin w wysunięte stanowiska 
sowieckie nu płd.wschód od Klcckaja^ *'  

j w łuku Donu,gdąie wojska niemieckie 
■ : zdołały przyblfżyć się do'zachodnich 

brzegów tej rzeki,Pod Krasnodarcm woj 
; ska sowieckie odparły silne natarcia 

. nieprzyjacielskich czołgów i zmotory
zowanej piechoty.Na odcinku Mineralny 
je Wody wojska sowieckie pod naciskiem 
przeważających sił wroga wycofały się 
walcząc na nowe stanowiska.

Niemieckie natarcia pod Woroncżęm, 
mające na celu odbicie utraconych w 
poprzednich walkach stanowisk zostały 
odparte.Na odcinku Woroneża na zachód 

nim brzegu Donu znaczne siły wroga 
przeszły do ofensywy i przebiły sobie 
drogę do pewnej wsi,gdzie rozgrywają 
się ciężkie walki uliczne.

Dodatek do komunikatu zaznacza da
lejże pod Leningradem partyzanci do
konali wypadu na garnizon niemiecki, 
zabijając 57 Niemców i zdobywając do
kumenty sztabu.W lasach pod Lublinem 
polscy partyzanci zabili ponad 100 
Niemców i rozbili pociąg przewożący 
płynno paliwo.

Wedłng dalszych doniesień, z Moskwy 
na płd.wschód od Klcckaja "w łuku Do- • 
nu” nawprost Stalingradu, wojska sowió 
ckic prowadzą ciężkie walki obronne.

1 Gdy Niemcy usiłowali tom uderzeniem 
oskrzydlającym przebić się przez li
nie sowieckie jednostki rosyjskie za
dały im ciężkie straty niszcząc 6 czcł 
,-gów.Na płn.wschód od Kotelnikowa 
wojska sowieckie odparły powtarzają
ce się natarcia niemieckie i utrzyma 
ły swe stanowiska.W walkach ostatnich 
npL^oniósł ciężkie straty co zmusiło 
go/pośpiesznego ściągania odwodów. 
Pod Krasnodarcm wojska sowieckie od- •_ 
parły znowurnatarcia znacznych sił 
niemieckiej zmotoryzowanej piechoty. 

Według dwtfićsleń z ostatniej chwi 
li ciężkie walki toczą się również 
z czołgami wroga i z jego zmotoryzowa

i ną piechotą pod miejscowością-Minc- 
; ralnyje Wody.Doniesienia' Z Moskwy do i 
! noszą również o sowieckich sukcesach 
1 lokalnych pod Briański cm,gdzie wojs 
'i ka sowieckie zajęły dogodne stanowię 
i ka na pewnym wzgórzu,oraz -o zadaniu 
ib.ciężkich strat wrogowi pod Lenin- 
* gradem,gdzie usiłował on odbić pewną 
i mie jsoowość._______________ _ .'
\ DZIAŁANIA POWIETRZNE NA ^AgHQDZLEx ł 
' Londyn 17/Ó/R/,. Myśliwce brytyjs 
kie w dalszym ciągu nacierają na po
łączenia kolejowe w okupowanej Francji

* Lecąc wzdłuż linii kolejowej do Etap- 
1 les uszkodziły one kilka pociągów to 
: warowych i natarły na statki płynące 
kanałem w. pobliżu ąuistreham,.Belgi j- 
scy lotnicy uczestniczyli w tych dzia 
łaniach.Brak jednego samolotu bryt. 
Niemcy.,nie rozwijali węzoraj działań 
lotniczych nad Anglią.
OFENSYWA AMERYK,NA PACYFIKU. ' . ' 

Waszyngton 17/8/R/. Jćden z człon 
} ków komisji morskiej senatu amerykań 
oskiego oświadczył,że najazd .amerykań 
i ski na wyspy Salomona jest zapowiedzą 
: znacznych sukccsiów .Miarodajne koła w | 
i Waszyngtonie przewidują dalszo urno ryk. 
wyprawy na zajęte przez wroga wyspy

; na Pacyfiku. x
! Poszukujący Marii Pieleckicj ma lidt ; 
i do odebrania w Redakcji.
Poszukujący Józefa Koguta zcchce zgło, 

: sió się do-Redakcji,
x —-


